Администрация г. Улан-Удэ
Муниципальное казенное учреждение Комитет по образованию Администрации г.Улан-Удэ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №67 «ПОДСНЕЖНИК» комбинированного вида г. Улан-Удэ 670034, г. Улан-

Удэ, ул. Жуковского, 2а, телефон 44-14-69, 44-69-44, габа§а1запоупа@таП.ги

ПРИКАЗ
От «01» октября 2020г. № К)

«О проведении Месячника
гражданской обороны в ДОУ»

На основании Плана основных мероприятий Комитета по образованию в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на 2020 год, в целях повышения
безопасности детей и адекватных действий при угрозе и возникновении
чрезвычайных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Месячник гражданской обороны в ДОУ с 1 октября по 26

октября 2020г.
2. Разработать и обеспечить выполнение «Плана подготовки и проведения

Месячника гражданской обороны» с привлечением к участию в проведении
мероприятий организации, обеспечивающие вопросы безопасности
образовательного процесса, родителей;

Ответственные: Старший воспитатель Колчина Г.Н., зам. заведующего
Надмитова Н.Э.

Срок: до 02.10.2020г.
3. Воспитателям обеспечить выполнение всех мероприятий согласно

«Плана подготовки и проведения Месячника гражданской обороны».
Срок: с 1 октября по 26 октября 2020г.
4. Заместителю заведующего по АХЧ Надмитовой Н.Э.., старшему

воспитателю Колчиной Г.Н.. организовать проведение объектовой тренировки
по практической отработке действий воспитанников и персонала в
чрезвычайной ситуации;

5. Заместителю заведующего по АХЧ Надмитовой Н.Э. усилить контроль
за соблюдением пропускного режима в ДОУ;

6. Провести работу по обеспечению постоянной готовности источников
наружного противопожарного водоснабжения образовательных организаций;

Ответственные: Зам. зав. по АХЧ Надмитова Н.Э.
7. Заместителю заведующего по АХЧ Надмитовой Н.Э. провести

внеплановые инструктажи с педагогическим и обслуживающим персоналом по
противопожарной безопасности и действиям при угрозе террористического
акта;

8. Не допускать стихийных стоянок автотранспортных средств,
препятствующих проезду пожарной техники к зданиям ДОУ и к источникам
наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на
прилегающей территории;

Ответственные: Зам. зав. по АХЧ Надмитова Н.Э.
9. Обеспечить бесперебойную работу автоматической пожарной

сигнализации и систем оповещения и управления эвакуацией людей при
пожаре;

Ответственные: Зам. зав. по АХЧ Надмитова Н.Э.
Срок: постоянно
10. Старшему воспитателю Колчиной Г.Н. подготовить отчеты о

проделанной работе по противопожарной безопасности и действиям при
угрозе террористического акта, с приложением фотоматериалов.

11 .Контроль за данным приказом оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №67 «Подснежн: оржиева